
 

Grundskolenämnden 1 (2) 

  

   

Yrkande angående – Nämndremiss – Motion av Agneta 
Kjaerbeck (SD), Jörgen Fogelklou (SD) och Emma 
Altenhammar (SD) om åtgärder mot missbruk av lustgas i 
Göteborgs Kommun 

Förslag till beslut 

I nämnden: 

Motionen bifalles 

Yrkandet 
Vi ställer oss besvikna över att grundskolenämnden avstyrker motionen med 

argument som vi menar visar en bristande förståelse för problemets verkliga 

omfattning. Förvaltningen hänvisar till statistik som visar en minskning av lustgasbruk 

bland elever i årskurs 9, men verkar ha missat en helt en annan, oroande trend:  

Allt fler barn lockas in i detta missbruk i betydligt yngre åldrar. Det är ett skäl till att 

kommunen måste agera kraftfullt och inte nöja sig med att hänvisa till övergripande 

nationella trender. 

Det blir motsägelsefullt att å ena sidan peka på minskad användning i årskurs 9, men 

samtidigt lyfta att samtalen till Giftinformationscentralen ökar kraftigt. Vad detta 

egentligen signalerar är att fler unga råkar illa ut och behöver vård – något som vi 

anser borde vara en tydlig varningssignal. 

Vidare är det anmärkningsvärt att förvaltningen avstyrker en specifik 

informationskampanj om lustgas med argumentet att det redan bedrivs ett arbete 

inom det bredare ANDTS-området. Just lustgasens låga tröskel för användning, dess 

falska rykte om att vara ofarlig och dess popularitet bland yngre barn, gör att den 

kräver en separat och riktad insats.  

Vi ser därför ingen anledning att Göteborgs Stad ska avstå från att genomföra den 

föreslagna informationskampanjen, särskilt inte när vi ser hur andra kommuner redan 

tar krafttag mot detta växande problem. 

Lustgasen påverkar även vår miljö. Gasen är en växthusgas med ca 300 ggr större 

effekt än koldioxid. En patron (8g) samma miljöpåverkan som en liter bensin efter 

förbränning (ca 2.3 kg CO2)  

1 tub 670 g –flyg Paris till Milano 

80 ton lustgas –flyg 2700 varv runt jorden 

Lustgas under en förlossning –Stockholm till Hamburg med bil 
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Det räcker inte att vänta på nationella lagändringar eller att förlita sig på ett 

redan beslutat, men högst begränsat, geografiskt förbud. Vi måste ta ansvar 

för våra ungdomar här och nu och visa att Göteborgs kommun står upp för att 

skydda barn och unga från skadligt missbruk. 

Göteborgs Stad måste ta sitt ansvar – det handlar om att skydda våra barn och 

ungdomar från skador som annars kan följa dem resten av livet. 

 

 

 

 

 

 

 


